
AKT   TIIEMI]LIMI I SII0QHRISE ME PHRGJEGJESI TH KUFIZUAR
"VOIjTAGE" SI-IPK

Ne Tirane, sot me date 04.11.2023, (dymije e njezetetre) i nenshkruari :

1u   Z.IIir   Prifti   i      datelindjes     20/12/1966,   mbajtes   i   ID   me   Nr   Personal:   G61220135D,
banues  ne  Tirane:  me  cilesine  e ortakut themelues,  redaktova aktin e  themelimit,  nepermjet te
cilit  une  deklaroj  se  me  vullnet    te  lire  te  plote  e  te  sinqerte,  dhe  inisiativen  e  lire  private,
mbeshtetur ne  Kushtetuten  e  Republikes  se  Shqiperise  dhe  Kodin  Civil  ne  fuqi,  ne  ligjin 9901
date  14.04.2008,  "  Per tregtaret dhe  shoqerite tregtare",  ne  lialin  "Per QKB",  ne  ate  Doganor,
Fiskal c Tatimor, krijoj shoqerine tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, "VOLTAGE" Shpk.

KRIIU I

Hm®`rtimi, Ft>rma Juridike, Selia, Kohezgjatja,Objekti

Ncni I

Emertimi

Em6rtimi i shoqerise me pergjeedesi te kufizuar eshte "VOLTAGE" Shpk.

N L, n i 2

Forma Juridike

Shoqeria  "Voltage"Shpk,  eshte  person juridik  i  te  drejtes  shqiptare,  Shoqeri  me  pergjegjesi  te
kufiziiar (me poshte e quajtur "Shoqeria"), e themeluar nga personi fizike i sipcrpermendur, i cili
nuk peredialct  per detyrimet  e  shoqerise  tregtare  dhe  mbulon personalisht humbjet e  shoqerise
vctem dc`ri ne pjcsen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara.

Shoqeria litttn personalitetin juridik pasi te jets reedistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit. ne
perputhje mc kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqeria, pasi te kete fituar personalitetin juridik, 6shte pergjegjese ndaj te treteve per detyrimet
dhe demet e shkaktuara gjate veprimtarise se saj.

Secili  ortfik  gezon  kuoten  e  tij  ne  shoq6ri,  ne  perpjesetim  me  kontributin  qe  ka  dhene  ne
kapital.Kapitali i regjistruar i shoqerise ndahct ndermjct ortakeve ne kuota, sipas ketlJ raportl.



Ncni 3

Selia

Selia    e shoqerise eshte ne:

Rruga: "Lidhja e Prizrenit , pallati 7 , njesia 3, ZK8270    Tirane, Shqiperi

Shoqeria  mund  te  ndryshoje  seline  e  saj,  te  hape    zyra  perfaqesie,  dege,  te  krijoje  filiale,  si
brenda ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Neni 4

0bjckti

Objekti  i  kompanise  eshte  :  Projektimin,  ndertimin,  menaxhimin  e  impianteve  per  prodhim,

perdorim dhe shitje te energjise, te cfaredo burimi prodhimi i rinovueshme nga dielli, era, uji, etj

.Prodhimi,  transmetimi,  shperndarja  dhe  shitja  e  energjise;  Asistenca  teknike,  riparime  dhe

mirembajtja e aparaturive per prodhimin e energjise. Import- eksporti, tregtimi me shumice dhe
\i  ,I  ,

pakic€  i  energjise  elektrike,  materialeve,  mallrave  dhe  aparaturave  qe  lidhen  me  kryerjen  e

aktivitetit  ne  fushen e  energjise;  Prodhimi,  transmetimi,  shperndarja dhe  shitja e  energjise  nga

burime te rinovueshme;  Importi  dhe  eksporti  i mallrave  e pajisjeve te teknologjise ne fushen e

energjetikes,  qe  do  te  perdoren  ne  ndertimin,  mirembajtjen  dhe  menaxhimin  e  centraleve  me

impiante  fotovoltaike  e  forma  te  tjera  te  prodhimit  te  energjise  te  ushqyera  nga  burime  te

ndryshme dhe nga ato te caktuara si: hidroelektrike, diellore, me ere, biomasa etj; Mirembajtja e

centraleve energjitike; Zhvillim te projekteve ne sektorin e energjive te rinovueshme, ndertimin

dhe   mirembajtje  te  punimeve  civile,   objekteve  te  ndryshme,   linjave  elektrike,   kei.kim  dhe

zhvillim  te  shpellave  dhe  minierave.Gji:hashtu  shoqeria    mund  te  kryeje  cdo  lloj  veprimtarie

tjeter qe  esht6  ne  perputhje  me  legjislacionin  shqiptar dhe  qe  siguron fitime  dhe  te  ardhura te

ligjshme  brenda  kufijve  te  parashikuar  nga  legjislacioni  ne  fuqi,  si  dhe  mund  te  kryeje  cdo

operacion  prodhimi,  tregtar  dhe  financiar,  qe  lidhet  drejtperdrejte  ose  terthorazi  me  objektin.

Shoqeria,  me  vendim  t€  Asamblese  se  Pergjithshme,  mund  te  lidhe  marreveshje  tregtare  apo

bashkepunimi  me  shoqeri  apo  sipermarrje  t6  tjera,  si  dhe  te  kryej6  cdo  veprim  tregtar  qe

konsiderohet i nevojshem me qellim arritjen e objektit te veprimtarise se saj.

•It                     ill



Import-  eksport,  tregtimin  e  artikujve te  ndryshem te te  gjitha  llojeve,  me  shumice  dhe  pakice
si:Trcgtim i artikujve te ndryshem industriale.

Per  zbatimin  e  objektit  te  shoqerise,  kompania  mund  te  plotesoje  te  gjitha  veprimet  tregtare,
industrialc.  financiare, letra me vlere dhe pasuri te paluajtshme, qe do te jets e nevojshme dhe /
ose tl: clt>bishme per te arritur qellimin e korporates, ajo mund te paguaje garancite, garancite te
vertcte dhe te marre interesa dhe te kete pjesemarrje aksionare gjithashtu ne kompani te tjera apo
kompani me objekt te ngjashem, ose te lidhur me te.

Neni 5

Kohezgjatja

Shoqcria d(] te zhvilloje aktivitetin e  saj  per nje periudhe kohore te pakufizuar,  duke filluar nga
data e realistrimit ne QKB.

KREU 11

KAPITA|,I

Ncni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar    i nenshkruar i shoqerise eshte ne vleren e    100.0001eke (njeqindmije leke).
Kapitali mund te rritet n6 baze te modaliteteve ligjore dhe 7.oterohet nga:

1-Ilir  Pril`ti,   nje  pjese  (kuote)  ne  shumen     100.000  leke  (njeqindmije   leke),  ose   100     %  te
kapitalit themeltar te shoqerise.

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfaqesohen nga letra me vlere te tregtueshme.

Kontributi i ortakeve mund te jets ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme apo
te  clrejta).Ortaku,  qe  pengohet  te  ushtroje  te  drejtat  qe  i  rrjedhin  nga  zoterimi  i  kuotes  se
shoqerise,  ka  te  drejte  t'i  kerkoje  gjykates  te  urdheroje  ndalimin  e  cenimit  apo  shperblimin  e
demit te shkaktuar,  si pasoje e cenimit te ketyre te drejtave.  Kjo e drejte parashkruhet brenda 3
vjeteve nga casti i cenimit.

Ncni 7



Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat  e  kapitalit te  nje  shoqerie  me  pergjegjesi  te  kufizuar e  te  drejtat  qe  rrjedhin  prej  tyre
mund te fitohen apo kalohen nepei.mjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise;

b) shitb]erjes;

c) trashegimise;

C) dhurimit;

d) gdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.

Ky statut kusht6zon kalimin e kuotave te t,reteve jashte shoqerise, me miratimin e shoqerise dhe
te  drejtL;n  e  parablerjes  ne  favor  te  shoq{iiise  apo  te  ortakeve  te  tjere,  sipas  modaliteteve  dhe
shumices se cilesuar qe kerkon    ndrysh.imi i statutit.

Perst>ni  qe kalon kuoten dhe ai qe e  fiton ate peralialen ne menyre  solidare ndaj  shoqerise per
detyrimet  qe  rrjedhin  nga  zoterimi  i  kuotes,  nga  casti  i  kalimit  te  kuotave,  deri  ne  castin  e
TL.cgjistrimit  te  kalimit  te  saj  ne  Qendrcn  Kombetare  tc  Regjistrimit,  sipas  nenit  43  te  ligjit  nr.
9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit".Regjistrimi i kalimit te kuotave ka
cfekt deklarativ.

Pjcsct e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve.

I'jes5t e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie.
t

j`       '       \       .

KREU Ill

0RGANHT VI]NDIMMARRESE DI-IE DRI]JTUESE

Ncni 8



Org.ani Vi`ndimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i veteln vendimmarres i shoqerise.

Asambleja c ()rtakeve eshte organi i vetem vendimmarres i sh()qerise qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asamblc`ja e pergjithshme  e  ortakeve eshte pergjegj5se per marrjen e vendimeve per shoqerine
per geshtjet e meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoq6rise;

b) ndryshimet e statutit;

c) emerimin e shkarkimin e administratoreve;

g) cmerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;

d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "g" te kesaj pike;

dh)  mbikeqyrjen  e  zbatimit  te  politikave  tregtare  nga  administratoret,  perfshire  pergatitjen  e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;'

f) pjcsetimin e kuotave dhe anulimin e tyi.c;

g)    perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;

h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;

i) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku  mund  te  perfaqesohet  ne  asamblene  e  p€rgjithshme,  ne  baze  te  nje  autorizimi  nga  nj6
ortak tjeter apo nga nj6 person i trete.

Administratori  i  shoqerise  nuk  mund  t{.i  veprojne  si  perfaqesues  i  ortakeve  ne  asamblene  e
pergjithLshme.

Autorizimi  mund te jepet vetem per nje .niblcdhje te  asamblese  se pergjithshme,  e  cila perfshin
edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

Neni 9

Marrja e vendimeve



Asambleja  e  pergjithshme  per  ndryshjrT.`iin  e  statutit,  zmadhimin  ose  zvogelimin  e  kapitalit  te
regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise, vendos me votat e te
pakten   tri te katertave te zoteruesve te kapitalit te shoqerise, qe jane pjesmarres ne mbledhje.

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesemarres per ceshtje te
tjcra si  :

a) pLfrcaktimi i politikave tregtare te shoqerise;

b) em6rimin dhe shkarkimin e administrator.eve;

c) em6rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;

g) percaktimin e shperblimeve
(

d)  mbikeqyrjcn  e  zbatimit  te  pt]litikaJ;  tregtare  nga  administratoret,  perfshire  pergatitjen  c
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

e) pcrfaqesimin e shoqerise ne gjykat6 dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;

f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e
shoqerise.

Neni  10

Administrimi

Sh()qeria do tL` administrohet nga nje administrator.

Administrator  i  shoqerise  eshte  Z.  Ilir  Prifti    mbajtes  i  ID  me  Nr  Personal:  G61220135D,
banucs ne Tirane i cili do le ushtroje funksionet ne kete detyre per nje periudhe 5 vjecare.

Asambleja  e  pergjithshme  mund  te  shkarkoje  administratorin  ne  cdo  kohe  me  shumice  te
zakonshme.Statuti,  apo  marreveshje  t5  tjei.a  nuk  mund  te  perjashtojne  apo  kufizojne  kete  te
drejte.

Perveg kesaj, administratori shkarkohet nga gjykata per shkelje te ligjit me kerkese te gdonjerit
prej ortak6ve.

Tagrat e perfaqesimit te  administratorit dhe  cdo  ndryshim i tyre njoftohen per regjistrim prane
QKB-se.

Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas realistrimit n€ QKB.

Neni  11



Kompetencat

Administratori ka te drejte e detyrohet   te:

a)  kryeje  te  gjitha  veprimet  e  administrimit  te  veprimtarise  tregtare  te  shoqerise  duke  zbatuar
politikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) perfaqL;soje shoqerine tregtare;

c) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise;

g)  pergatisi  dhe  nenshleruaje  bilancin  vjetor,  bilancin  e  konsoliduar  dhe  raportin  e  ecurise  se
veprimtarise  dhe,   se  bashku  me  propozimet  per  shperndarjen  e  fitimeve,  i  paraqesin  keto
dokumente p6rpara asamblese se pergjithshme per miratim;

d) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencen e shoqeris6;

dh)  krycje  realistrimet  dhe  dergojne te  dhenat  e  detyrueshme te  shoqerise,  sig parashikohet ne
ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit;

e) raportoje perpara asamblese  se pergjithshme ne  lidhje me  zbatimin e politikave tregtare dhe
me  realizjimin  e  veprimeve  te  posacme  me  rendesi  te  vegante  per  veprimtarine  e  shoqerise
trcgtare;

Administratt>ri eshte i detyruar te therrasi asalnbleri6 e pergjithshme edhe ne rastet kur :

Asambleja  e  p5rgjithshme  thirrct  pasi,   sipas  bilancit  vjetor  apo  raporteve  te
ndermjetme  financiare,  rezulton  ose  ckziston  rreziku  qe  aktivet  e  shoqerise  nuk  i  mbulojne
detyriinet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim dhe

kur shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit t6 saj, propozon te bleje nga nje
ortak  pasuri,  qe  kane  vlere  me  te  larte  se  5  per  qind  te  aseteve  te  shoqerise  qe  rezulton  ne
pasqyrat e fundit financiare te certifikuara,

Administratori  ka  te  drejte  te  kryeje  te  gjitha  veprimet  e  administrimit  t6  zakonshem  e  te
jashtezakonshem.  Administratori  perfaqeson  Shoqerine  perpara  te  alitha  personave  fizike  e
juridike,  publike  dhe/ose  private  vendas  apo  te  huaj,  autoriteteve  shteterore  Shqiptare  a
huaja,   perfshi   ketu   autoritetet   gjyqesore   te   gjitha   shkalleve.   Administratori   ka   te
komi3etcncat  per  tLS  vepruar  ne  marrL;dhenic  me  t5  tretet  ne  emer  te   sht]qerise,  ne  te
rrethanat me perjashtim te kompetencave qe ligji iajep shprehimisht ortakeve te shoqerise.

Administratori  angazhon  shoqerine  ne  marredheniet  me  te  tretet  nepermjet  akteve  qe jane  ne
perputhje me objektin e saj.

Shoqeria nuk merr persiper pasojat ndaj  te  treteve  kur ajo  provon  se  te  tretet e  dinin qe  akti  i
administratorit e kalonte objektin e shoqerise ose kur te tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne
rrethanat  e  dh6na,  duke  patur  parasysh  faktin  se  vetem  shpallja  e  statutit  nuk  eshte  prove  e
mjaftueshmc.

Neni 12



Viti Financiar

Viti  financiar i  Shoqerise fillon me  1  Janar dhe perfundon me 31  Dhjetor.  Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne QKB dhe mbyllet me 31  Dhjetor.

Neni 13

Prishjzi dhc likuidimi

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar n6 themelimin e saj ;

b) me vendim te asambles6 se pergjithshme;

c) mc` hapjen e procedurave te falimentimit;

g)   n6se   nuk   ka  kryer   veprimtari   tregtare  per   dy   vjet  dhe   nuk  eshte   njoftuar  pezullimi   i
veprimtarise  ne  perputhje  me piken  3  te  nenit 43  t6  ligjit nr.9723,  date  3.5.2007  "Per Qendren
Kombetare te Regj istrimit";

d) me vendim te gjykates;

Ne  kete  rast  Asambleja  e  Ortakeve  merr  vendim  me  shkrim  ne  t6  cilin  parashikon  menyren  e
likuidimit  te  shoqerise,  duke  caktuar  1  apo  disa  likuidatore  dhe  shenuar  ne  cdo  dokument  te
nxjcrre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ".

Neni 14

Baza Ligjore

Shoqeria do  te  zhvilloje  aktivitetin  e  saj  ne  perputhje te plote  me kete  statut  dhe  dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per  sa  nuk  parashikohet  ne  kete  statut,  do  te  zbatohen  dispozitat  e  ligjit  "Per  Tregtaret  dhe
Shoqerite trcg`tarc", Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjctcr specifik nc Republikcn e Shqiperise.



Neni 15

M()smflrr6`vl`shjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si
dhc  per  gdo  mosmal.reveshje  qe  muncl  te  linde  midis  Shoqerise  dhe  te  treteve,  do  te  jete
kompetente Gjykata Shqiptare.

Ncni  16

Dispozita perfundimtare

Ky  akt  lhcmelimi  u  rcdaktua  ne  4  ekzemplare  me  permbajtje  dhe  vlera  te  njejta juridike  ne
gjuhcn  shqipc,  te  cilat  pasi  u  miratuan  ne  parim  dhe  nen  per  nen  nga  Ortaku  themelues  i
shoqcrise tregtare "VOLTAGI]" Shpk, u nenshkrua rregullisht nga ortaku i mesiperm themelues
duki` vend()sur emrin, mbiemrin dhe firmen e vet orgjinale.

Ngarkohet dhe autorizohet Z.  IIir Prifti, mbajtcs e kartes ID me numer personal G61220135D
per depozitim te ketyre akteve prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit (QKB).

ORTAKU I VI]THM

Z. Ilir Prifti


